



PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES

RUA SAO PAULO, 57

CNPJ : 47.826.763/0001-50

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00021/23		Data: 01/03/2023	Abertura: 01/03/2023	Encerramento: 01/03/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	030.001.006	AGUA SANITARIA (1L)	7.000	1,82	12.740,00
2	030.000.127	ÁGUA SANITÁRIA (2L)	7.000	4,82	33.740,00
3	803.001.350	ALCOOL ETILICO 70% 1L	7.000	6,58	46.060,00
4	030.002.042	ALCOOL GEL ANISEPTICO (GL 5 LITROS)	600	30,06	18.036,00
5	030.002.043	ALCOOL GEL EM REFIL (RF 800 ML)	1.000	6,00	6.000,00
6	030.001.050	ALVEJANTE SEM CLORO (GALAO 5L)	800	29,56	23.648,00
7	030.001.008	AMACIANTE DE ROUPA (FR 2L)	1.500	6,19	9.285,00
8	030.000.134	BACIA PLASTICA 40 LITROS	150	20,85	3.127,50
9	030.001.010	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS	300	8,40	2.520,00
10	030.001.011	BALDE PLASTICO 20 LITROS	300	16,25	4.875,00
11	040.000.348	BOBINA PICOTADA 30CM X 40CM	700	22,88	16.016,00
12	030.000.135	BOBINA PICOTADA 40CM X 60CM	700	42,38	29.666,00
13	030.000.136	BOBINA PICOTADA 50CM X 70CM	700	49,37	34.559,00
14	030.001.056	BORRIFADOR PLASTICO 500 ML	800	7,11	5.688,00
15	030.002.010	BOTA BRANCA DE BORRACHA (CANO MEDIO, DIVERSOS TA	600	40,09	24.054,00
16	030.001.013	CESTO DE LIXO COM PEDAL PLASTICO 20 LITROS	300	30,81	9.243,00
17	030.001.057	CESTO DE LIXO COM PEDAL PLASTICO 60 LITROS	250	113,90	28.475,00
18	030.001.058	CESTO PLASTICO 100 LITROS COM TAMPA	250	70,26	17.565,00
19	030.000.137	COADOR DE CAFÉ	600	4,57	2.742,00
20	040.000.022	COPO DESCARTAVEL 180ML (CX COM 2500 UN)	2.200	123,97	272.734,00
21	040.000.021	COPO DESCARTAVEL 50ML (CX COM 5000 UN)	800	125,00	100.000,00
22	030.000.138	COPO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA COM TAMPA (100	1.000	9,63	9.630,00
23	030.002.044	CREME CONDICIONADOR (GL 5 LITROS)	220	37,78	8.311,60
24	030.001.015	DESINFETANTE (FR COM 2L)	7.000	3,05	21.350,00
25	030.002.012	DESODORIZADOR EM AEROSOL (FR MINIMO DE 360 ML)	1.200	8,83	10.596,00
26	030.001.016	DETERGENTE LÍQUIDO	7.000	1,54	10.780,00
27	030.001.018	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	500	2,41	1.205,00
28	030.000.045	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO	150	4,45	667,50
29	030.001.020	ESPONJA DUPLA FACE 110X70X20 MM	1.600	1,23	1.968,00
30	030.002.034	ESPONJA PARA BANHO	800	1,74	1.392,00
31	030.002.014	FILTRO PAPEL (CX COM 30 UN)	900	3,64	3.276,00
32	030.001.022	FLANELA PARA LIMPEZA 56X38CM	1.500	2,17	3.255,00
33	040.000.033	FOSFORO MADEIRA (MAÇOS)	850	3,78	3.213,00
34	030.000.139	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	500	27,93	13.965,00
35	030.000.140	GARRAFA TERMICA 2 LITROS	100	71,46	7.146,00
36	030.001.023	INSETICIDA EM AEROSOL	600	8,38	5.028,00
37	030.001.024	LÃ DE ACO (PCT COM 08 UN)	2.500	1,48	3.700,00
38	030.001.026	LIMPA ALUMINIO	800	2,41	1.928,00
39	030.001.025	LIMPA MOVEIS (FR MINIMO DE 200 ML)	1.400	2,29	3.206,00
40	030.001.028	LIMPADOR MULTI-USO (FR COM 500ML)	3.000	2,69	8.070,00
41	030.001.029	LUVA DE BORRACHA (TAMANHO G)	600	3,77	2.262,00



PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES

RUA SAO PAULO, 57

CNPJ : 47.826.763/0001-50

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00021/23		Data: 01/03/2023	Abertura: 01/03/2023	Encerramento: 01/03/2023	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	030.001.030	LUVA DE BORRACHA (TAMANHO M)	600	4,04	2.424,00
43	030.001.031	LUVA DE BORRACHA (TAMANHO P)	600	4,03	2.418,00
44	030.001.060	LUVA DE VINIL COM PÓ (DIVERSOS TAMANHOS, CX COM 10	2.000	14,15	28.300,00
45	030.001.059	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO	500	16,73	8.365,00
46	030.001.033	PANO DE CHÃO 45X70CM	2.000	3,93	7.860,00
47	030.000.058	PANO MULTIUSO ROLO COM 300 METROS	120	111,79	13.414,80
48	805.001.003	PAPEL ALUMINIO	800	5,29	4.232,00
49	030.002.016	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA (FARDO COM 16 PACOTES	3.000	63,71	191.130,00
50	030.002.021	PAPEL TOALHA (PACOTES CONTENDO 02 UN CADA)	5.500	4,99	27.445,00
51	030.000.128	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (FARDO COM 5 PCT COM 1.000	1.500	67,00	100.500,00
52	030.001.037	RODO DE MADEIRA (40 CM)	600	9,45	5.670,00
53	030.001.036	RODO PARA LIMPEZA DE CHÃO DE MADEIRA (60 CM), COM	700	10,25	7.175,00
54	030.001.017	SABÃO EM PÓ (MINIMO 800 GRAMAS)	2.500	9,27	23.175,00
55	030.002.045	SABONETE LIQUIDO EM REFIL (REFIL DE 800 ML)	7.200	10,19	73.368,00
56	030.002.046	SABONETE LIQUIDO PEROLADO (GL 5 LITROS)	500	18,13	9.065,00
57	030.001.041	SACO DE LIXO PRETO 100L (FARDOS COM 100 UN)	2.200	30,27	66.594,00
58	030.001.040	SACO DE LIXO PRETO 30L (FARDOS COM 100 UN)	600	24,85	14.910,00
59	030.001.043	SACO DE LIXO PRETO 60L (FARDOS COM 100 UN)	1.000	25,37	25.370,00
60	030.002.018	SAPONÁCEO LIQUIDO CREMOSO	500	4,50	2.250,00
61	030.000.077	SHAMPOO (GL 5 LITROS)	220	26,93	5.924,60
62	030.002.022	TOUCA DESCARTAVEL (PCT C/ 100 UNIDADES)	800	8,87	7.096,00
63	030.001.044	VASSOURA CAIPIRA COM CABO	500	23,29	11.645,00
64	030.001.045	VASSOURA DE NYLON COM CABO	400	6,09	2.436,00
TOTAL			100.110	1.464,65	1.462.490,00